Aquisição de COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM), destinados a 
executar os serviços de Implantação dos Serviços de Inspeção 
Municipal (SIM) dos municípios consorciados do CIMURC. 

Litro 3.800 R$ 6,11 R$ 23.208,50 

TOTAL R$ 23.208,50 

Valor total por extenso: R$ 23.208,50 (Vinte e três mil, duzentos e oito reais e cinquenta centavos.) 

4. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO 
4.1. Atuar no ramo pertinente ao objeto desta contratação, acrescidas das demais exigências legais contidas no presente 
Termo de Referência. 
Subcontratação 
4.2. Não é admitida a subcontratação do objeto contratual.

[...]

b) Comprovação de que a empresa está cadastrada e regular perante a ANP - Agência Nacional de Petróleo e está 
autorizada a comercializar os produtos objeto deste certame, nos casos em que a Lei exigir. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 23.208,50 (Vinte e três mil, duzentos e oito reais e cinquenta 
centavos.), conforme custos unitários apostos no item 3 deste TR, custo no qual estão inclusas todas as despesas. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento